
 

 

UCHWAŁA Nr LX/621/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

. 

w sprawie przyjęcia rezolucji o ogłoszeniu w województwie opolskim roku 2024 

Rokiem 20-lecia obecności Województwa Opolskiego w Unii Europejskiej 

  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) w związku z § 20 ust. 1 Statutu Województwa Opolskiego 

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r. poz. 2836) Sejmik Województwa uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Przyjmuje się rezolucję o ogłoszeniu w województwie opolskim roku 2024 Rokiem 20-lecia 

obecności Województwa Opolskiego w Unii Europejskiej, stanowiącą załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

Rezolucję, o której mowa w § 1, przekazuje się: 

- Eurodeputowanym z województwa opolskiego i dolnośląskiego,  

- Posłom i Senatorom z  województwa opolskiego, 

- Wojewodzie Opolskiemu,  

- Starostom powiatów z województwa opolskiego, 

- Prezydentom, burmistrzom i wójtom gmin z województwa opolskiego, 

- Mieszkańcom województwa opolskiego za pośrednictwem środków masowego przekazu.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr LX/621/2023                                       

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 19 grudnia 2023r. 

   

 

 

 

REZOLUCJA 

 

Nic, co jest trwałe, nie dokonuje się łatwo. Europa jest w drodze. Jednak ponad instytucjami 

kluczowe są korzenie idei wspólnoty i jej ducha solidarności jako społeczności. 

[Robert Schuman] 

 

W roku 2024 będziemy obchodzili 20 – lecie akcesji Polski w Unii Europejskiej.  

To dobra okazja do przypomnienia, iż właśnie w województwie opolskim poparcie dla akcesu 

Polski do Unii było najwyższe w kraju (84,88%). Nasz wybór i  rozwój w mijającym 

dwudziestoleciu świadczą o tym, że bardzo dobrze wykorzystaliśmy towarzyszące wtedy 

mieszkańcom nadzieje i związane z członkostwem w UE możliwości.  

 

Pogłębiliśmy oraz poszerzyliśmy międzynarodowy dialog społeczny, oparty o demokratyczne 

zasady  równości  szans   i   wzajemnego  poszanowania.   Definitywnie   odrzuciliśmy   socjalizm  

i przebudowaliśmy świadomość społeczną oraz  system ekonomiczno – społeczny tak, żeby w 

pełni korzystać ze zdobyczy zintegrowanej Europy. Finansowy wkład Unii, widoczny niemal w 

każdym miejscu, w nowych inwestycjach, na drogach, w miastach i na wsi oraz ogólna poprawa 

jakości życia,  to koronny dowód na to, że miejsce Polski i województwa opolskiego, nasza 

teraźniejszość i przyszłość jest w rodzinie państw europejskich. 

 

Pragnąc godnie uhonorować rocznicę oraz podziękować wszystkim zaangażowanym  

w przekształcanie naszego członkostwa w Unii Europejskiej w dobro publiczne, Sejmik 

Województwa Opolskiego postanawia ogłosić rok 2024 Rokiem 20-lecia obecności 

Województwa Opolskiego w Unii Europejskiej.  

 

Równocześnie Sejmik zaprasza wszystkich mieszkańców Opolszczyzny, samorządy oraz 

instytucje i organizacje do włączenia się w obchody 20-lecia i wzbogacenie ich obywatelskimi 

inicjatywami.   

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa 

do kompetencji sejmiku województwa. Stosownie do treści § 20 ust. 1 Statutu Województwa 

Opolskiego - w sprawach ogólnospołecznych Sejmik może uchwalać apele i rezolucje. Natomiast 

na podstawie § 21 pkt 5 Statutu Województwa Opolskiego - Zarząd Województwa może 

wystąpić z inicjatywą podjęcia uchwały, w tym w sprawie rezolucji.  

 

Korzystając z tego prawa wnioskuje się o ustanowienie poprzez specjalną rezolucją 

Sejmiku Województwa Opolskiego roku 2024 Rokiem 20-lecia obecności Województwa 

Opolskiego w Unii Europejskiej. 

Ta rocznica stanowi doskonałą okazję do podkreślenia korzyści, jakie odnoszą mieszkańcy z bycia 

w rodzinie krajów Unii Europejskiej. Wpływa to na poprawę jakości ich życia, a milionowe 

inwestycje i wiele cennych inicjatyw, w których możemy uczestniczyć to koronny dowód na to, 

że miejsce Polski i województwa opolskiego jest w rodzinie państw europejskich. 

W ciągu przyszłego roku planowane jest stworzenie takiego programu obchodów blisko ludzi i 

społeczności lokalnych w poszczególnych powiatach regionu – tak, by mieszkańcy byli nie tylko 

uczestnikami rocznicowych projektów i wydarzeń, ale ich aktywnymi kreatorami.  

W związku z powyższym ustanowienie roku 2024 Rokiem 20-lecia obecności 

Województwa Opolskiego w Unii Europejskiej będzie doskonałą okazją  do wspólnego,  

godnego upamiętnienia tej rocznicy w województwie opolskim. 

 

 

 

 


